docente entre ambas instituciones tendiente a regular las obligaciones de ambas partes; 

CONSIDERANDO: I) que, según lo previsto en la cláusula tercera del convenio proyectado, 

UTEC asume en concepto de contraprestación por la colaboración docente, la obligación 

de abonar a la UAB la suma total de EUR 9.800 (euros nueve mil ochocientos), en un único 

pago a realizarse al finalizar el plazo de un año estipulado para el mismo; 

II) que, asimismo, se estipula en su cláusula séptima, que la vigencia del convenio 

será por el plazo de 1 (un) año a contar a partir de la suscripción del mismo, renovándose

[...]

artículo 33 del TOCAF, para la colaboración en el dictado de la unidad curricular “Inocuidad 

y Legislación Alimentaria” perteneciente a la Licenciatura en Ciencias y Tecnologías de 

Lácteos (LCTL) de UTEC, según el siguiente detalle: 

2º. Autorizar con los fines indicados, la erogación del monto total de hasta EUR 49.000 

(euros cuarenta y nueve mil), el cual se atenderá con cargo al Inciso 31: “Universidad 

Tecnológica”, Unidad Ejecutora 001: “Consejo Directivo Central”, Programa 353, 

Financiamiento 1.1: “Rentas Generales”.  

3°. Notifíquese y procédase a la suscripción del convenio en los términos proyectados.